
Cерийный номер сертификата:
00B120793528FEDDA621CB21390A75F9A3
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 12.07.2024 16:11
Срок действия: с 17.04.2024 по 11.07.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.07.2024 № 637

г. Холм

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 
Дня города Холма

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 
в целях организации празднования Дня города Холма, Администрация 
Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 03 августа 2024 года мероприятия, посвящённые 
празднованию Дня города Холма.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению 

мероприятий, посвящённых празднованию Дня города Холма;
2.2. План мероприятий по подготовке празднования Дня города Холма;
2.3. План мероприятий празднования Дня города Холма.
3. Контроль, за выполнением настоящего постановления оставляю 

за собой.
4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

- бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
муниципального района В.И. Саляев

                         



2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

района от12.07.2024 №637

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, 

посвященных празднованию Дня города Холма 

Саляев В.И. - Глава муниципального района, председатель 
организационного комитета;

Рыбинкина Е.А. - заместитель Главы администрации муниципального 
района, заместитель председателя организационного 
комитета;

Савеко Е.А. - главный служащий отдела культуры администрации 
района, секретарь рабочей группы.

Члены организационного комитета:
Акимова М.А. - начальник отдела молодёжной политики 

администрации района;
Бостанжи Е. - директор Муниципального бюджетного учреждения 

культуры Холмского муниципального района 
«Межпоселенческая библиотечная система»;

Брынёва Е.А. - начальник отдела культуры администрации района;
Бульбах А.В. - главный специалист по делам гражданской обороны 

и чрезвычайным ситуациям отдела жилищно-
коммунального хозяйства администрации района;

Голошубов П.П. - первый заместитель Главы администрации 
муниципального района;

Загайнова Е.В. - Глава Морховского сельского поселения(по 
согласованию);

Иванова С.В. - директор филиала Муниципального автономного 
учреждения культуры «Холмский центр культуры и 
досуга» «Дом народного творчества Холмского 
района»;

Лебедева А.Ю. - начальник отдела жилищно-коммунального 
хозяйства администрации района;

Лобекин Н.В. - начальник отдела информатизации и цифрового 
развития администрации района;

Максимов В.И. - начальник отделения полиции по Холмскому району 
межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел Российской Федерации 
«Старорусский» (по согласованию);

Мальцева Е.А. - Управляющий делами администрации района;
Михайлова В.А. - начальник отдела имущественных отношений и 

земельных вопросов администрации района;
Морозова Н.В. - и.о. председателя комитета финансов 

Администрации Холмского муниципального района;
Петров В.А. - начальник отдела строительства и дорожного 

хозяйства администрации района;



3

Хаббо Г.И. - Глава Тогодского сельского поселения (по 
согласованию);

Хорошко С.В. - директор Муниципального автономного учреждения 
культуры «Холмский центр культуры и досуга»;

Царёва Н.А. - начальник отдела образования администрации 
района;

Чиркова Е.И. - Глава Красноборского сельского поселения (по 
согласованию);

Чиркова Т.В. - начальник отдела экономики и природопользования 
администрации района.



4

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

района от 12.07.2024№ 637

План 
мероприятий по подготовке празднования Дня города Холма

№ 
п/п Наименование мероприятия Дата 

проведения Ответственный

1. Проведение заседания 
организационного комитета

Еженедельно Рыбинкина Е.А., заместитель 
Главы администрации 
муниципального района

2. Подготовка положений: 
«О проведении детских 
соревнований по ловле рыбы на 
поплавочную удочку»
«О проведении районного 
конкурса - выставки среди 
цветоводов – любителей»
«О проведении турнира по 
волейболу, в рамках 
празднования Дня города на 
территории Холмского 
муниципального округа»
«О проведении турнира по мини 
- футболу, в рамках 
празднования Дня города на 
территории Холмского 
муниципального округа»
«О проведении II Межрайонной 
выставки-ярмарки декоративно-
прикладного творчества, 
рукоделия, народных промыслов 
и ремёсел «Мой край, живи и 
процветай»» 
«О проведении Межрайонного 
фестиваля гармонистов «Играй 
гармонь над Ловатью»»

до 15.07.2024
Лобекин Н.В., начальник отдела 
информатизации и цифрового 
развития администрации района
Чиркова Т.В., начальник отдела 
экономики и природопользования 
администрации района
Столярова Л.А., заместитель 
начальника отдела образования 
администрации района

Столярова Л.А., заместитель 
начальника отдела образования 
администрации района

Хорошко С.В., директор 
Муниципального автономного 
учреждения культуры «Холмский 
центр культуры и досуга»

Хорошко С.В., директор 
Муниципального автономного 
учреждения культуры «Холмский 
центр культуры и досуга»

3. Размещение положений о 
проведении конкурсных 
мероприятий, соревнований в 
рамках празднования Дня города 
на официальном сайте 
Администрации района

до 18.07.2024 Лобекин Н.В., начальник отдела 
информатизации и цифрового 
развития администрации района 

4. Подготовка писем в адрес 
Отделения полиции по 
Холмскому району МО МВД РФ 
«Старорусский» по вопросам 
организации общественного 
порядка в период празднования 

до 22.07.2024 Брынёва Е.А., начальник отдела 
культуры администрации района



5

Дня города 03 августа 2024 года

5. Подготовка писем в ОГИБДД 
МОМВД России 
«Старорусский», согласование 
нормативно-правовых актов по 
вопросам организации 
временного ограничения 
движения, парковки и стоянки 
транспортных средств, в период 
проведения мероприятий 03 
августа 2024 года, в целях 
беспрепятственного проведения 
Флешмоба и дискотеки на 
площади Победы

до 22.07.2024 Акимова М.А., начальник отдела 
молодёжной политики 
администрации района 

6. Подготовка сценария 
торжественного открытия 
праздника

до 22.07.2024 Рыбинкина Е.А., заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 
Брынёва Е.А., начальник отдела 
культуры администрации района 
Хорошко С.В., директор 
Муниципального автономного 
учреждения культуры «Холмский 
центр культуры и досуга» 

7. Предоставление транспорта для 
перевозки столов, стульев, 
инвентаря

02.08 -
03.08.2024

Лелютина Е.Г., директор 
Муниципального казённого 
учреждения Холмского 
муниципального района «Центр 
обслуживания учреждений»
Хорошко С.В., директор 
Муниципального автономного 
учреждения культуры «Холмский 
центр культуры и досуга»

8. Уборка территории городского 
парка, улиц города.
Организация общегородских 
субботников на территории 
парка.
Праздничное украшение города, 
парка.

до 03.08.2024 Лебедева А.Ю., начальник отдела 
жилищно-коммунального 
хозяйства администрации района
Петров В.А., начальник отдела 
строительства и дорожного 
хозяйства администрации района  

9. Подготовка и размещение 
афиши мероприятий по 
празднованию Дня города в 
средствах массовой 
информации, на 
информационных стендах, в 
социальных сетях 

до 03.08.2024 Брынёва Е.А., начальник отдела 
культуры администрации района
Хорошко С.В., директор 
Муниципального автономного 
учреждения культуры «Холмский 
центр культуры и досуга»

10. Информирование населения о 
проведении мероприятий в 
рамках празднования Дня города 
на официальном сайте 
Администрации района

до 03.08.2024 Брынёва Е.А., начальник отдела 
культуры администрации района
Хорошко С.В., директор 
Муниципального автономного 
учреждения культуры «Холмский 
центр культуры и досуга»
Лобекин Н.В., начальник отдела 
информатизации и цифрового 



6

развития администрации района 
11. Обустройство, украшение 

творческих, спортивных, 
игровых, выставочных 
площадок на территории 
городского парка

до 03.08.2024 Бостанжи Е., директор 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Холмского 
муниципального района 
«Межпоселенческая 
библиотечная система»
Васильева А.А., директор 
областного автономного 
учреждения социального 
обслуживания «Холмский 
комплексный центр социального 
обслуживания населения»
Загайнова Е.В., Глава 
Морховского сельского поселения
Иванова С.В., директор филиала 
Муниципального автономного 
учреждения культуры «Холмский 
центр культуры и досуга» «Дом 
народного творчества Холмского 
района»
Морозова Н.В., и.о. председателя 
комитета финансов 
администрации района
Савеко Е.А., главный служащий 
отдела культуры администрации 
района
Хабарова М.А., директор филиала 
Муниципального автономного 
учреждения культуры «Холмский 
центр культуры и досуга» «Музей 
истории Холмского района»
Хаббо Г.И., Глава Тогодского 
сельского поселения
Хорошко С.В., директор 
Муниципального автономного 
учреждения культуры «Холмский 
центр культуры и досуга»
Царёва Н.А., начальник отдела 
образования администрации 
района
Чиркова Е.И., Глава 
Красноборского сельского 
поселения
Чиркова Т.В., начальник отдела 
экономики и природопользования 
администрации района

12. Работа информационного центра 03.08.2024 Михайлова В.А., начальник 
отдела имущественных 
отношений и земельных вопросов 
администрации района

13. Контроль над организацией и 
проведением праздничной 
программы и мероприятий (в 

03.08.2024 Рыбинкина Е.А., заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 



7

том числе работы мастер-
классов, продажи ремесленных 
изделий, выступления 
творческих коллективов и иных 
развлекательных мероприятий)

Брынёва Е.А., начальник отдела 
культуры администрации района

14. Подготовка наград, покупка 
цветов, подарков для 
проведения торжественной 
части праздника.
Приглашение и приём 
официальных лиц и гостей 
города.

03.08.2024 Мальцева Е.А., Управляющий 
делами администрации района

15. Охрана общественного порядка 
во время проведения 
праздничных мероприятий

03.08.2024 
с 10.00 до 
24.00

Максимов В.И., начальник 
отделения полиции по Холмскому 
району межмуниципального 
отдела Министерства внутренних 
дел Российской Федерации 
«Старорусский» (по 
согласованию)

16. Обеспечение противопожарной 
безопасности во время 
проведения праздничных 
мероприятий

03.08.2024
с 10.00 до 
24.00

Зверев И.А., начальник 17-ого 
отряда противопожарной службы 
Новгородской области (по 
согласованию)

17. Охрана общественного порядка, 
силами Добровольной народной 
дружины, во время проведения 
праздничных мероприятий

03.08.2024
с 10.00 до 
24.00

Максимов В.И., начальник 
отделения полиции по Холмскому 
району межмуниципального 
отдела Министерства внутренних 
дел Российской Федерации 
«Старорусский»
Голошубов П.П., первый 
заместитель Главы 
администрации муниципального 
района 



8

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

района от 12.07.2024 № 637

План
мероприятий празднования Дня города Холма

Время Мероприятие (место проведения) Ответственные
08.00 Конкурс рыболовов среди детей 

Городской пляж
Лобекин Н.В., начальник отдела 
информатизации и цифрового развития 
администрации района

10.00 Соревнования по волейболу
Городской парк

Царёва Н.А., начальник отдела образования 
администрации района

10.00 Соревнования по футболу
Физкультурно-оздоровительный 
комплекс

Царёва Н.А., начальник отдела образования 
администрации района

11.00 «Лазертаг» (игра)
Городской парк

Царёва Н.А., начальник отдела образования 
администрации района

11.00 Детские аттракционы (батуты, 
карусели, качели, игры, машинки)
Городской парк

Чиркова Т.В., начальник отдела экономики и 
природопользования администрации района
Лебедева А.Ю., начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства администрации 
района
Петров В.А., начальник отдела строительства 
и дорожного хозяйства администрации 
района

12.00 «Торговые ряды»
Городской парк

Чиркова Т.В., начальник отдела экономики и 
природопользования Администрации района

12.00 «Летнее кафе»
Городской парк

Чиркова Т.В., начальник отдела экономики и 
природопользования Администрации района

12.00 «Ремесленные ряды»
Городской парк

Иванова С.В., директор филиала 
Муниципального автономного учреждения 
культуры «Холмский центр культуры и 
досуга» «Дом народного творчества 
Холмского района»

12.00 Мастер – классы
Городской парк

Иванова С.В., директор филиала 
Муниципального автономного учреждения 
культуры «Холмский центр культуры и 
досуга» «Дом народного творчества 
Холмского района»
Хабарова М.А., директор филиала 
Муниципального автономного учреждения 
культуры «Холмский центр культуры и 
досуга» «Музей истории Холмского района»
Васильева А.А., директор областного 
автономного учреждения социального 
обслуживания «Холмский комплексный 



9

центр социального обслуживания населения»
12.00 Презентация сельских 

поселений Холмского округа 
Городской парк

Савеко Е.А., главный служащий отдела 
культуры администрации района
Загайнова Е.В., Глава Морховского 
сельского поселения
Хаббо Г.И., Глава Тогодского сельского 
поселения
Чиркова Е.И., Глава Красноборского 
сельского поселения
работники учреждений культуры сельских 
поселений

12.00 Фотовыставка, посвящённая 
году семьи
Городской парк

Морозова Н.В., и.о. председателя комитета 
финансов администрации района
Комитет финансов администрации района
отдел образования администрации района

12.00 Конкурс - выставка среди 
цветоводов – любителей
Городской парк 

Чиркова Т.В., начальник отдела экономики и 
природопользования Администрации района
В.Н. Семенова, главный специалист 
муниципального архива администрации 
района

12.00 Интерактивная площадка 
«Хочу признаться городу в 
любви»
Городской парк

Бостанжи Е., директор Муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
Холмского муниципального района 
«Межпоселенческая библиотечная система»

12.00 Фотозона «Я люблю Холм»
Фотозона «Ладья»
Городской парк

Бостанжи Е., директор Муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
Холмского муниципального района 
«Межпоселенческая библиотечная система»

12.00 Флешмоб от «Движения 
первых»

Акимова М.А., начальник отдела 
молодёжной политики администрации 
района

13.00 Торжественное открытие 
праздника
Концерт
Городской парк (летняя эстрада)
«Лучшие в профессии»
«2024 год – год семьи»
«Наследники Победы»
Подведение итогов конкурсов по 
благоустройству территорий, 
прилегающих к зданиям, 
строениям.

Рыбинкина Е.А., заместитель Главы 
администрации муниципального района
Хорошко С.В., директор Муниципального 
автономного учреждения культуры 
«Холмский центр культуры и досуга»
Мальцева Е.А., Управляющий делами 
администрации района
Брынёва Е.А., начальник отдела культуры 
администрации района
Лебедева А.Ю., начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства администрации 
района

15.00 Игровая программа для детей
Городской парк (танцевальная 
площадка)

Хорошко С.В., директор Муниципального 
автономного учреждения культуры 
«Холмский центр культуры и досуга»

16.00 Межрайонный фестиваль 
гармонистов «Играй гармонь 
над Ловатью»

Хорошко С.В., директор Муниципального 
автономного учреждения культуры 
«Холмский центр культуры и досуга»



10

Владимирский бульвар 
(смотровая площадка)

16.00 Пенная вечеринка
Городской парк (танцевальная 
площадка)

Брынёва Е.А., начальник отдела культуры 
администрации района
Хорошко С.В., директор Муниципального 
автономного учреждения культуры 
«Холмский центр культуры и досуга»

19.00 Концерт гостей города
Шоу-Группа «BERRY-MIX» 
Городской парк (летняя эстрада)

Брынёва Е.А., начальник отдела культуры 
администрации района
Хорошко С.В., директор Муниципального 
автономного учреждения культуры 
«Холмский центр культуры и досуга»

21.00 Дискотека 
площадь Победы

Голошубов П.П., первый заместитель Главы 
администрации муниципального района 
Акимова М.А., начальник отдела 
молодёжной политики администрации 
района


